[image: image1.png]

	MUNICÍPIO  DE  PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@pirauba.mg.gov.br

                                                           PORTARIA Nº 033, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.
Nomeia comissões para organização do Carnaval, ano 2024.

O Prefeito Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, Adriano Carvalhaes Gravina, no uso de suas atribuições legais, por esta Portaria,
RESOLVE:

Artigo 1º - Para fins de promoção e organização do Carnaval, ano de 2024, a realizar-se entre os dias 09, 10, 11, 12 e 13 de fevereiro de 2024, fica nomeada a seguinte comissão:

Ana Carolina Vieira Lamas;

Ana Cláudia dos Anjos Ribeiro;

Alysson da Silva Gravina;
Analy Mello Gomes;
Anamara Vieira Xavier Alves;

Francismar Rodrigues de Oliveira Vieira;
Isabel Dutra Toledo;
José Raimundo de Souza Tolentino;

José Alfredo Bellini Sarmento;
Nando Vidigal Gomes;
Maria de Fátima Gravina Balelim;

Neyler Aurélio dos Anjos Oliveira;

Paulo Cezar de Souza Lage;

Paulo Pacheco Lopes;
Paulo Sérgio Mariano Gage;

Priscila Carvalhais Gomes;
Robert William Carvalho da Silva
Ruy Bardelim Pereira;
Sabrina Oliveira Abreu;
Thaís Dias Oliveira;
Artigo 2º - A Comissão Organizadora deverá subdividir-se em 04 (quatro) subcomissões, a saber, para melhor funcionamento: Subcomissão de Infraestrutura, Subcomissão de Organização/Ornamentação, Subcomissão de Som; Subcomissão de Planejamento/Finanças.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e/ou afixação no quadro de avisos da Prefeitura.
Piraúba, 18 de janeiro de 2024.
Adriano Carvalhaes Gravina
Prefeito Municipal de Piraúba – MG

SUBCOMISSÕES:

I – INFRAESTRUTURA: MONTAGEM DE PALCO E DAS BARRACAS MAIORES, COLOCAÇÃO DOS ENFEITES, INSTALAÇÃO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA, LIMPEZA, ENTENDIMENTO COM ENERGISA E CORPO DE BOMBEIROS, CAMINHÃO PIPA, SERVIÇOS DE SAÚDE, ETC.
(PAULO GAGE, PAULO VIOLA, JOSÉ TOLENTINO, NEYLER).
II – ORGANIZAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO: ORNAMENTAÇÃO, DISPOSIÇÃO DAS BARRACAS, ORGANIZAÇÃO DOS DESFILES DOS BLOCOS, DIVULGAÇÃO (RÁDIO, TV, ETC.), COMUNICAÇÃO À POLÍCIA MILITAR, SEGURANÇA.

(ANAMARA, RUY, PRISCILA, ISABEL, ANA CAROLINA).
III – SOM: QUALIDADE DO SOM, ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS.

(ROBERT, PAULO PACHECO, JOSÉ ALFREDO).

IV – PLANEJAMENTO/FINANÇAS: NÚMERO DE BARRACAS, FISCALIZAÇÃO, OCUPAÇÃO DO ENTORNO POR AMBULANTES, CONFECÇÃO DE EDITAIS E PUBLICAÇÕES.

(ALYSSON, PAULO VIOLA, PAULO PACHECO, ANALY MELLO GOMES).
COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 2024
ANA CAROLINA VIEIRA LAMAS – 99996-3880
ANA CLÁUDIA DOS ANJOS RIBEIRO – 99992-4615
ALYSSON DA SILVA GRAVINA – 99938-6682
ANALY MELLO GOMES – 99965-0540

ANAMARA VIEIRA XAVIER ALVES – 99968-8177
FRANCISMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA VIEIRA – 99973-9519

ISABEL DUTRA TOLEDO – 99943-6206

JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA TOLENTINO – 99942-6965
JOSÉ ALFREDO BELLINI SARMENTO – 99932-7062
NANDO VIDIGAL GOMES – 99801-2972
NEYLER AURÉLIO DOS ANJOS OLIVEIRA – 99984-1279

PAULO CEZAR DE SOUZA LAGE – 99972-5076
PAULO PACHECO LOPES – 99974-4665
PAULO SÉRGIO MARIANO GAGE – 99955-6856
ROBERT WILLIAN CARVALHO DA SILVA – 99965-5048
PRISCILA CARVALHAIS GOMES – 99979-4219
RUY BARDELIM PEREIRA - 99906-2515
SABRINA OLIVEIRA ABREU – 99937-7563
THAÍS DIAS OLIVEIRA -  99959-0440
PAGE
1

[image: image1.png]